
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 자연환경 보전관리 (단위:천원)

환경과 29,718,583 34,250,847 △4,532,264

국 3,778,035

균 897,000

기 79,184

도 1,129,950

군 23,834,414

자연환경 보전 이용 663,054 525,961 137,093

국 95,077

도 33,353

군 534,624

자연환경 보전관리 373,006 227,386 145,620

국 45,000

도 15,000

군 313,006

청사시설 관리 90,708 90,876 △168

101 인건비 66,028 51,496 14,532

04 기간제근로자등보수 66,028 51,496 14,532

○구내식당 운영 및 청사관리 65,668

―기본급(3명)

59,160

―4대 보험료 6,508

○구내식당 조리사 위생복
240

○근로자 특수건강검진비
120

201 일반운영비 23,280 25,380 △2,100

01 사무관리비 7,680 7,680 0

○일반수용비 7,680

―청사운영 화장지, 청소용품 등
1,200

―청사 정수기 및 비데 렌탈료
2,880

―청사 공기청정기 렌탈료
2,400

―구내식당 생수구입 600

―구내식당 소모품(화장지,청소용품) 구입
600

02 공공운영비 15,600 17,700 △2,100

○시설장비 유지비 11,400

―청사시설 유지관리 10,000

―냉난방기 수선 400

―청사 냉난방기 청소 1,000

○식당 가스사용료 4,200

206 재료비 800 1,000 △200

78,880원*25일*2명*12월+39,440원*25일*1명*1
2월

59,160,000원*11%

60,000원*2명*2벌

60,000원*2명

100,000원*12월

60,000원*4대*12월

50,000원*4대*12월

50,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*4대

100,000원*10대

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 자연환경 보전관리 (단위:천원)

01 재료비 800 1,000 △200

○청사 환경정비 꽃묘 구입
800

405 자산취득비 600 13,000 △12,400

01 자산및물품취득비 600 13,000 △12,400

○시설운영 집기 구입 600

―식당 운영 집기구입(냄비등)
400

―식당 선풍기 구입 200

자연보호 활동 18,630 43,510 △24,880

301 일반보전금 4,860 4,920 △60

11 행사실비지원금 4,860 4,920 △60

○자연보호활동 및 교육(도) 2,160

―급량비 960

―교통비 1,200

○도 자연보호 경진대회 참석 2,700

―급량비 1,200

―교통비 1,500

307 민간이전 13,770 38,590 △24,820

02 민간경상사업보조 13,770 17,000 △3,230

○환경보전 활동 및 군수기 자연보호경진대
회(자연보호 남해군협의회) 13,770

생태관광지역 지정·육성 90,000 90,000 0

국 45,000

군 45,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

국 45,000

군 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○생태관광지역 지정 및 육성사업 추진(남해
군 생태관광협의회) 90,000

국 45,000

군 45,000

도 대표 우수습지 관리 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○입현매립지 습지보전관리계획 수립 30,000

도 15,000

군 15,000

50,000원*8종*2회

200,000원*2종

100,000원*2대

8,000원*40명*3식

30,000원*20명*2회

8,000원*50명*3식

30,000원*50명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 자연환경 보전관리 (단위:천원)

에코촌 운영 관리 143,668 0 143,668

101 인건비 26,468 0 26,468

04 기간제근로자등보수 26,468 0 26,468

―기본급(2명) 23,664

―4대 보험료 2,604

―피복비(작업복) 200

201 일반운영비 16,300 0 16,300

01 사무관리비 7,900 0 7,900

○어린이활동공간 확인검사 수수료 400

―놀이시설 검사 400

○웹호스팅 구축 및 유지관리 5,000

○홈페이지 도메인 이용 수수료 200

○조경관리도구 구입 1,500

―낫, 호미, 전정가위 등 1,500

○공중화장실 소모품 구입 800

02 공공운영비 8,400 0 8,400

○전기요금 6,000

○수도요금 2,400

207 연구개발비 19,000 0 19,000

02 전산개발비 19,000 0 19,000

○홈페이지 구축 19,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○지적 확정 측량 70,000

405 자산취득비 11,900 0 11,900

01 자산및물품취득비 11,900 0 11,900

○시설운영 집기 구입 11,900

―관리사무실 사물함 1,000

―관리사무실 사무용가구(책상, 의자) 1,000

―관리사무실 냉난방기(5평형)
1,300

―관리사무실 냉난방기(15평형)
3,000

―잔디관리기 1,000

―예초기 500

―전정기 500

―컴퓨터 및 프린터 2,000

―관리사무실 강화문 열쇠 100

―상품진열대 1,500

야생동·식물 관리 290,048 298,575 △8,527

국 50,077

도 18,353

78,880원*25일*2명*6월

23,664,000원*11%

50,000원*2명*2회

400,000원*1식

1,000,000원*6월

400,000원*6월

1,300,000원*1대

3,000,000원*1대

1,000,000원*1대

500,000원*1대

500,000원*1대

500,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

군 221,618

야생동물 피해예방사업 55,554 62,000 △6,446

국 27,777

도 8,333

군 19,444

402 민간자본이전 55,554 62,000 △6,446

국 27,777

도 8,333

군 19,444

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,554 62,000 △6,446

○야생동물 피해예방시설 설치 지원(40명) 55,554

국 27,777

도 8,333

군 19,444

야생동물피해보상 지원 11,100 13,187 △2,087

도 3,330

군 7,770

301 일반보전금 11,100 13,187 △2,087

도 3,330

군 7,770

14 기타보상금 11,100 13,187 △2,087

○유해야생동물 피해보상 지원 11,100

도 3,330

군 7,770

야생동물 인명피해보상 지원 3,000 5,000 △2,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

14 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

○야생동물 인명피해보상 지원 3,000

야생동물 보호 175,794 174,000 1,794

201 일반운영비 3,794 2,000 1,794

01 사무관리비 3,794 2,000 1,794

○포획확인표지, 혈액채취키트 등 구입 2,000

○유해야생동물 포획관리시스템 수수료
1,794

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○피해방지단 엽탄 구입
6,000

301 일반보전금 166,000 166,000 0

14 기타보상금 166,000 166,000 0

○피해방지단 운영 실비보상
36,000

○유해야생동물 포획 보상 130,000

5,750원*26명*12월

3,000원*2,000개

200,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전 이용
단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

―멧돼지 100,000

―고라니 30,000

아프리카돼지열병 대응 사업(시료채취 및 폐사체 처리
비)

44,600 44,388 212

국 22,300

도 6,690

군 15,610

201 일반운영비 44,600 0 44,600

국 22,300

도 6,690

군 15,610

01 사무관리비 36,572 0 36,572

○사체처리용품 구입(생석회, 소독약 등) 13,532

국 6,766

도 2,030

군 4,736

○냉동컨테이너 임차 5,120

국 2,560

도 768

군 1,792

○야생멧돼지 사체처리(랜더링) 17,920

국 8,960

도 2,688

군 6,272

02 공공운영비 8,028 0 8,028

○냉동컨테이너 전기요금 8,028

국 4,014

도 1,204

군 2,810

친환경도시 조성 8,233,739 13,494,166 △5,260,427

국 3,682,958

균 897,000

기 79,184

도 1,096,597

군 2,478,000

환경정책 기반 구축 115,977 79,049 36,928

도 1,400

군 114,577

환경정책 운영지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○각종 환경행사 지원 수용비 1,000

―현수막 제작 660

200,000원*500마리

50,000원*600마리

669,000*12월

66,000원*2개*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 환경정책 기반 구축 (단위:천원)

―포스터 및 안내문 제작 340

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○환경시책 추진 2,000

환경측정망 운영 47,839 48,311 △472

201 일반운영비 47,839 48,311 △472

01 사무관리비 47,839 48,311 △472

○토양오염도 표토검사(실태조사 등)
9,456

○토양오염도 심토검사
943

○하천수 수질검사
37,440

섬진강환경행정협의회 지원 20,000 5,000 15,000

201 일반운영비 20,000 5,000 15,000

02 공공운영비 20,000 5,000 15,000

○섬진강환경행정협의회 공동분담금 20,000

실내환경 개선사업 2,800 3,500 △700

도 1,400

군 1,400

401 시설비및부대비 2,800 3,500 △700

도 1,400

군 1,400

01 시설비 2,800 3,500 △700

○사회취약계층 실내환경 개선사업(벽지장판
교체) 2,800

도 1,400

군 1,400

환경개선부담금 징수 13,838 7,238 6,600

201 일반운영비 13,838 7,238 6,600

01 사무관리비 13,838 7,238 6,600

○환경개선부담금 고지서(정기,독촉) 제작 4,251

―시설물 111

―자동차 4,140

○환경개선부담금 납부 홍보 현수막 제작
2,640

○환경개선부담금 (가상계좌, 자동이체 등)
납부 수수료 347

○가상계좌시스템 유지관리비 6,600

대기환경 보전활동 15,000 2,000 13,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○여수광양만권 대기오염 측정조사 15,000

환경주간 행사 추진 13,500 10,000 3,500

166,600원*12월

945,600원*10개소

94,300원*10개소

360,000원*26개소*4회

92원*600매*2회

92원*15,000매*3회

66,000원*40개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 환경정책 기반 구축 (단위:천원)

307 민간이전 13,500 10,000 3,500

04 민간행사사업보조 13,500 10,000 3,500

○환경의 날 행사(남해환경센터) 13,500

기후변화 대응 4,922,960 8,830,550 △3,907,590

국 3,178,500

기 27,000

도 672,400

군 1,045,060

녹색성장 운영 7,200 2,800 4,400

201 일반운영비 5,400 1,000 4,400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○기후변화 선진지견학 차량임차료
1,000

02 공공운영비 400 0 400

○선진지 견학 여행자 보험료
400

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○탄소중립 생활실천 홍보 캠페인 4,000

―물품 2,460

―현수막 1,540

301 일반보전금 1,800 1,800 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○교육, 세미나 등 참석보상 1,800

―(관외)저탄소실천운동보고회 및 교육 참
석 400

―저탄소실천운동 참여자 급량비
800

―기후변화 활동 및 교육
600

기후변화 대응 지원 2,500 2,500 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○탄소포인트제 홍보물 제작 1,000

―탄소포인트제 안내문 제작
306

―탄소포인트제 안내 홍보물품 제작
694

○탄소중립녹색성장위원회 참석수당
1,500

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 50,000 42,000 8,000

기 25,000

도 7,500

군 17,500

301 일반보전금 50,000 42,000 8,000

1,000,000원*1대

20,000원*20명

10,000원*246개

77,000원*20개

20,000원*10명*2회

8,000원*10명*10회

20,000원*30명*1회

1,530원*200장

3,470원*200장

100,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

기 25,000

도 7,500

군 17,500

14 기타보상금 50,000 42,000 8,000

○탄소포인트제 인센티브 지원
50,000

기 25,000

도 7,500

군 17,500

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 4,000 3,000 1,000

기 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 3,000 1,000

기 2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 4,000 3,000 1,000

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
4,000

기 2,000

도 600

군 1,400

전기자동차 구매 지원 2,224,000 2,620,000 △396,000

국 1,360,000

도 400,000

군 464,000

402 민간자본이전 2,124,000 2,470,000 △346,000

국 1,336,000

도 394,000

군 394,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,124,000 2,470,000 △346,000

○전기자동차 구입 지원 2,124,000

국 1,336,000

도 394,000

군 394,000

405 자산취득비 100,000 150,000 △50,000

국 24,000

도 6,000

군 70,000

01 자산및물품취득비 100,000 150,000 △50,000

○관용 전기자동차 구매 100,000

―관용 전기자동차(화물) 구매
100,000

20,000원*2,500세대

50,000원*80대

50,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

국 24,000

도 6,000

군 70,000

전기이륜차 보급사업 32,000 32,000 0

국 16,000

도 4,800

군 11,200

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

국 16,000

도 4,800

군 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 32,000 0

○전기이륜차 보급사업
32,000

국 16,000

도 4,800

군 11,200

수소자동차 구매 지원 2,410,200 0 2,410,200

국 1,777,500

도 259,500

군 373,200

402 민간자본이전 397,200 0 397,200

국 270,000

도 63,600

군 63,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 397,200 0 397,200

○수소자동차 구입 지원
397,200

국 270,000

도 63,600

군 63,600

405 자산취득비 2,013,000 0 2,013,000

국 1,507,500

도 195,900

군 309,600

01 자산및물품취득비 2,013,000 0 2,013,000

○관용 수소자동차(승용) 구매
213,000

국 67,500

도 15,900

군 129,600

○관용 수소자동차(청소차) 구매
1,800,000

국 1,440,000

1,600,000원*20대

33,100,000원*12대

71,000,000원*3대

900,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

도 180,000

군 180,000

기후변화 지역 취약성 저감사업 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○상주마을회관 벽면녹화 50,000

국 25,000

군 25,000

도시녹색길 관리 23,060 20,250 2,810

201 일반운영비 8,060 5,250 2,810

01 사무관리비 2,810 0 2,810

○봉천도교 제3종시설물 지정 실태조사 시행
계획 수립 2,810

02 공공운영비 5,250 5,250 0

○도시녹색길 운영 및 정비 5,250

―공공요금 등 2,250

―보수 및 정비 3,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○잡초제거 및 꽃길조성 5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○봉천 둑방 풀베기 10,000

수소연료충전소 구축사업(자체) 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○수소충전소 부지 농지전용 부담금 10,000

○수소충전소 전기인입 공사 10,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○수소충전소 설치 마을 주민 숙원사업 100,000

안전한 석면 관리 1,851,982 1,936,000 △84,018

균 897,000

기 52,184

도 272,000

군 630,798

석면구제급여 지원 57,982 50,000 7,982

기 52,184

187,500원*12월

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 안전한 석면 관리 (단위:천원)

도 2,900

군 2,898

301 일반보전금 57,982 50,000 7,982

기 52,184

도 2,900

군 2,898

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 57,982 50,000 7,982

○석면피해 구제급여 보상금(4명) 57,982

기 52,184

도 2,900

군 2,898

슬레이트 처리지원 1,794,000 1,886,000 △92,000

균 897,000

도 269,100

군 627,900

402 민간자본이전 1,794,000 1,886,000 △92,000

균 897,000

도 269,100

군 627,900

03 민간위탁사업비 1,794,000 1,886,000 △92,000

○주택 슬레이트 철거처리(422동) 1,486,320

균 743,160

도 222,948

군 520,212

○비주택 슬레이트 철거처리(50동) 270,000

균 135,000

도 40,500

군 94,500

○주택 슬레이트 지붕개량(6동) 37,680

균 18,840

도 5,652

군 13,188

환경오염 지도관리 15,490 9,350 6,140

환경 감시 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경 오염신고 보상
1,000

자동차 배출가스 관리 1,050 1,050 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○단속기계 정도검사
600

최고500,000원*2회

200,000원*측정기3종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 환경오염 지도관리 (단위:천원)

206 재료비 450 450 0

01 재료비 450 450 0

○환경측정기 부품
450

환경오염 지도점검 12,440 6,300 6,140

201 일반운영비 3,440 5,000 △1,560

01 사무관리비 1,400 3,200 △1,800

○일반수용비 1,400

―환경오염물질 시료채취 검사수수료
1,400

02 공공운영비 2,040 1,800 240

○시설장비유지비(소음측정기외 2종)
360

○통신요금(미세먼지신호등외 6개소)
1,680

206 재료비 900 900 0

01 재료비 900 900 0

○환경오염물질 시료채취용기
900

301 일반보전금 400 400 0

14 기타보상금 400 400 0

○환경오염 배출업소 단속 민간활동비
400

405 자산취득비 7,700 0 7,700

01 자산및물품취득비 7,700 0 7,700

○환경진동측정기 구입
7,700

환경오염사고 방제 1,000 1,000 0

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○수질오염 방제물품 1,000

대기환경 개선 1,011,926 2,109,337 △1,097,411

국 504,458

도 150,797

군 356,671

운행경유차 배출가스 저감사업 948,376 2,035,337 △1,086,961

국 478,358

도 139,547

군 330,471

201 일반운영비 2,460 3,777 △1,317

국 450

도 135

군 1,875

01 사무관리비 2,460 3,777 △1,317

150,000원*측정기3종

350,000원*4회

60,000원*3종*2회

20,000원*7개소*12월

300,000원*3종

40,000원*10명

7,700,000원*1대

500,000원*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

○저감장치(DPF)부착차량 성능유지확인 검사
수수료 900

국 450

도 135

군 315

○조기폐차 보조금 산정 수수료
1,560

301 일반보전금 797,760 1,817,260 △1,019,500

국 398,880

도 119,664

군 279,216

14 기타보상금 797,760 1,817,260 △1,019,500

○노후 경유자동차 조기폐차 지원(312대) 797,760

국 398,880

도 119,664

군 279,216

402 민간자본이전 148,156 214,300 △66,144

국 79,028

도 19,748

군 49,380

02 민간자본사업보조(이전재원) 148,156 214,300 △66,144

○경유차 저감장치(DPF) 부착 지원(30대) 98,100

국 49,050

도 14,715

군 34,335

○건설기계 엔진교체 지원
49,500

국 29,700

도 4,950

군 14,850

○보증기간 경과장치 성능유지 관리 556

국 278

도 83

군 195

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

402 민간자본이전 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 7,000 △2,000

30,000원*30대

5,000원*312대

16,500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

미세먼지 관리 16,150 13,000 3,150

도 3,000

군 13,150

201 일반운영비 3,800 3,000 800

01 사무관리비 2,000 1,200 800

○미세먼지 및 오존 신호등 유지관리비
1,500

○실내공기질 관리 안내 리플릿 제작
500

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○통신요금(배출가스 5등급 차량 문자 안내)
1,800

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

○미세먼지 및 오존 신호등 설치(1개소) 10,000

도 3,000

군 7,000

405 자산취득비 2,350 0 2,350

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

○미세먼지 간이측정기 구입
2,350

소규모 사업장 방지시설 설치지원 42,400 54,000 △11,600

국 23,600

도 7,500

군 11,300

402 민간자본이전 42,400 54,000 △11,600

국 23,600

도 7,500

군 11,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,400 54,000 △11,600

○소규모 사업장 방지시설 설치지원(1개소) 42,400

국 23,600

도 7,500

군 11,300

공중화장실 조성·운영 315,404 529,880 △214,476

공중화장실 관리 315,404 529,880 △214,476

201 일반운영비 237,684 87,120 150,564

5,000,000원*1대

300,000원*5개소

1,000원*500부

150,000원*12월

235,000원*10대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 친환경도시 조성
단위: 공중화장실 조성·운영 (단위:천원)

01 사무관리비 184,200 36,600 147,600

○공중화장실 비품
31,200

○이동식공중화장실 이동트레일러 임차료
3,000

○공중화장실 청소 용역 150,000

―1구역 75,000

―2구역 75,000

02 공공운영비 53,484 50,520 2,964

○공공요금 및 제세 41,484

―공중화장실 비상벨 사용요금
9,504

―공중화장실 전기요금
20,280

―상·하수도 사용요금
8,100

―분뇨 수거 3,600

○시설장비유지비 12,000

―시설유지 수리 12,000

307 민간이전 57,720 427,760 △370,040

05 민간위탁금 57,720 427,760 △370,040

○공중화장실 주민 민간위탁
57,720

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○노후된 공중화장실 시설 수리
20,000

재무활동(환경과) 18,752,380 18,168,020 584,360

내부거래지출 18,752,380 18,168,020 584,360

환경기초시설특별회계 전출금 18,752,380 18,168,020 584,360

701 기타회계등전출금 18,752,380 18,168,020 584,360

01 기타회계전출금 18,752,380 18,168,020 584,360

○환경기초시설특별회계 전출금 18,752,380

행정운영경비(환경과) 2,069,410 2,062,700 6,710

인력운영비 2,002,210 1,981,440 20,770

폐기물처리시설 인력운영비 2,002,210 1,981,440 20,770

101 인건비 2,002,210 1,981,440 20,770

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,002,210 1,981,440 20,770

○기본급 1,116,000

○상여급 358,050

―정근수당 102,300

―체력단련비 255,750

○정액수당 151,200

―가족수당 33,480

100,000원*26개소*12월

600,000원*5회

75,000,000원*1식

75,000,000원*1식

44,000원*18개소*12월

65,000원*26개소*12월

56,250원*12개소*12월

30,000원*10개소*12월

400,000원*30개소

370,000원*13개소*12월

5,000,000원*4개소

3,000,000원*31명*12월

3,300,000원*31명*2회*50%

3,300,000원*31명*5회*50%

90,000원*31명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―특수업무수당 44,640

―위험수당 22,320

―작업장려수당 48,360

―반장수당 2,400

○초과근무수당 254,200

―휴일근무수당
223,200

―연차유급휴가수당
31,000

○복리후생비 122,760

―명절휴가비 122,760

기본경비 67,200 81,260 △14,060

기본경비(환경정책팀) 37,200 45,660 △8,460

201 일반운영비 17,400 17,400 0

01 사무관리비 17,400 17,400 0

○관서운영 일반수용비
12,000

○관서운영 급량비 5,400

202 여비 13,440 21,900 △8,460

01 국내여비 13,440 21,900 △8,460

○관서운영 여비 1,440

○국내여비 12,000

203 업무추진비 6,360 6,360 0

04 부서운영업무추진비 6,360 6,360 0

○부서운영업무추진비 6,360

기본경비(자원순환팀) 14,000 18,000 △4,000

202 여비 14,000 18,000 △4,000

01 국내여비 6,000 7,200 △1,200

○국내여비 6,000

02 월액여비 8,000 10,800 △2,800

○월액여비 8,000

기본경비(환경지도팀) 8,000 8,000 0

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○국내여비 8,000

기본경비(환경시설팀) 8,000 9,600 △1,600

202 여비 8,000 9,600 △1,600

01 국내여비 8,000 9,600 △1,600

○국내여비 8,000

120,000원*31명*12월

60,000원*31명*12월

130,000원*31명*12월

100,000원*2명*12월

120,000원*31명*5일*12월

100,000원*31명*10일

3,300,000원*31명*2회*60%

1,000,000원*12월

8,000원*27명*25식

20,000원*18명*4일

20,000원*6명*100일

530,000원*12월

20,000원*3명*100일

100,000원*8명*10월

20,000원*4명*100일

20,000원*4명*100일


